
Jelen előterjesztés csak tervezet, amelynek közigazgatási egyeztetése folyamatban van. A 

minisztériumok közötti egyeztetés során az előterjesztés koncepcionális kérdései is 

jelentősen módosulhatnak, ezért az előterjesztés jelen formájában nem tekinthető a 

Miniszter álláspontjának.  

 

A dokumentum célja a társadalmi egyeztetés elindítása és a jogalkotási folyamat 

átláthatóvá tétele, amelynek alapján, illetve eredményeként a mellékelt tervezet 

valamennyi tartalmi és formai eleme módosulhat!  

 

 

A tervezet előterjesztője  



TERVEZET 

A közigazgatási és igazságügyi miniszter  

..…/2012. (….) KIM  

rendelete 

 

a cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló  

21/2006. (V. 18.) IM rendelet 

 

módosításáról 

 

 

A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. 

törvény 128. § a) pontjában – a 4. § tekintetében a 128. § m) pontjában – foglalt felhatalmazás 

alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 

hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 12. § a) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

A cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) IM 

rendelet (a továbbiakban: Cvhr.) 19. §-a következő (2) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2) E rendeletnek a cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 

21/2006. (V. 18.) IM rendelet módosításáról szóló ..…/2012. (….) KIM rendelettel módosított 

1. számú melléklete helyett a hatályba lépést követően indult cégbejegyzési 

(változásbejegyzési) eljárásokban 2012. november 30-ig e rendelet 2012. november 1-én 

hatályos 1. számú melléklete szerinti elektronikus nyomtatvány is benyújtható a 

cégbírósághoz, amennyiben a cég nem kíván élni a pénzforgalmi elszámolás lehetőségével.” 

 

2. §  

 

A Cvhr. 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.   

 

 

3. § 

 

A Cvhr. 1. számú mellékletében szereplő „Nyilatkozat a NAV számára” nyomtatvány helyébe 

a 2. melléklet szerinti nyomtatvány lép. 

 

4. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdés kivételével – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) A 3. § 2012. december 1-jén lép hatályba.  

 

(3) E rendelet 1. §-a 2012. december 1-jén hatályát veszti.  

 



 

 

1. melléklet a …/2012. (…) KIM rendelethez 

 

 

1. A Cvhr. 1. számú mellékletének „Nyilatkozat a NAV számára” nyomtatvány helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„Nyilatkozat a NAV számára 

 a) Az általános forgalmi adónak nem alanya az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a 

továbbiakban: áfa tv.) 5. §-a szerint (jelölje X-szel) 

  

 

   

 b) Az általános forgalmiadó-fizetési kötelezettség megállapításának módja
1 

  - Az áfa-fizetési kötelezettséget az általános szabályok alapján állapítjuk meg. (1)   

          

  - Viszonteladóként ezen tevékenységünkre az áfa tv. XVI/2. alfejezetének rendelkezéseit alkalmazzuk. (G)  

          

  - Viszonteladóként ezen tevékenységünk egészére nem alkalmazzuk az áfa tv. XVI/2. alfejezetének rendelkezéseit. (H)   

          

  - Az adó összegének megállapítása érdekében a globális nyilvántartáson alapuló módszert alkalmazzuk.  (I)   

          

  - Műalkotásnak, gyűjteménydarabnak, vagy régiségnek a viszonteladó általi közvetlen importja esetében, illetve 

műalkotás annak alkotójától, vagy az alkotó jogutódjától történő közvetlen beszerzése esetében a termék 

értékesítésének adóalapját az áfa tv. 217. §-a alapján állapítjuk meg. 

 (J)   

        

          

  - Az áfa fizetési kötelezettséget a nyilvános árverés szervezőjére vonatkozó különös szabályok szerint állapítjuk 

meg. 

(K)   

 

          

  - Az áfa fizetési kötelezettséget az utazásszervezési szolgáltatásra vonatkozó egyedi nyilvántartáson alapuló 

módszer alapján állapítjuk meg. 

 (L)   

        

          

  - Utazásszervezési tevékenységünkre az adó megállapítása érdekében az önálló pozíciószámonkénti nyilvántartáson 

alapuló módszert alkalmazzuk. 

(U)   

        

          

  - Befektetési arany más adóalany részére történő értékesítését adókötelessé tesszük (M)   

          

  - Befektetési aranyat értékesítő fél nevében és javára folytatott közvetítői tevékenységünket adókötelessé tesszük.  (R)   

          

  - Az áfa fizetési kötelezettséget a mezőgazdasági kompenzációs rendszer helyett az általános áfa-fizetési szabályok 

szerint állapítjuk meg. 

(N)   

        

          

  - A lakóingatlannak nem minősülő ingatlan (ingatlanrész) bérbeadása, haszonbérbeadása tevékenységünkre 

adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

 (S)   

        

          

  - A lakóingatlannak minősülő és lakóingatlannak nem minősülő ingatlan (ingatlanrész) bérbeadása, haszonbérbe 

adása tevékenységünkre adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

 (T)   

        

          

  - A lakóingatlannak nem minősülő egyes beépített ingatlan (ingatlanrész) és az ehhez tartozó földrészlet 

értékesítése, illetve az egyes beépítetlen ingatlan (ingatlanrész) értékesítése tevékenységükre az adómentesség 

helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk 

(V)   

        

     

 - A lakóingatlannak minősülő és a lakóingatlannak nem minősülő egyes beépített ingatlan (ingatlanrész) és az ehhez 

tartozó földrészlet értékesítése, illetve az egyes beépítetlen ingatlan (ingatlanrész) értékesítése tevékenységünkre 

az adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

 (P)  

 

 

     

  



 
1 

Áfa megállapításának módja. Ha áfafizetési kötelezettsége van, e rovatban jelöli a választását. Ez esetben legalább egy 

választásnak lennie kell! A szöveg utáni számot, vagy betűjelet kérjük a kódkockába beírni. 

 c) Az általános forgalmi adó alóli mentesség
1

: 

  

  - Kizárólag közérdekű vagy egyéb speciális jellegére tekintettel adómentes tevékenységet folytatunk. (6)   

          

  - Alanyi adómentességet választunk. (2)   

          

  - Az áfa-törvény XIV. fejezete alapján mezőgazdasági tevékenységnek minősülő tevékenységet folytatunk és a 

kompenzációs felár megtéríttetésére tartunk igényt. 

 (7)   

        

          

  - Mezőgazdasági kompenzációs rendszer mellett alanyi adómentességet választunk.   (8)   

          

  - Lemondunk a mezőgazdasági kompenzációs rendszer alkalmazásáról, és alanyi adómentességet választunk.  (5)   

  

 d) Az általános forgalmiadó-fizetési kötelezettséget választásunk alapján (jelölje 1-gyel a kódkockában) 

 az alábbi tagállam(ok)ban teljesítjük:
2     

    

      

 

e) Közösségi adószám megállapítását kérjük. A kérelem oka:
3 

  

  - Az Art. (az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény) 22. § (4) bekezdés alapján (kereskedelmi kapcsolatot 

kíván létesíteni az EK más tagállamában illetőséggel bíró adóalannyal). 

 (1)   

       

          

  - Az Art. 22. § (7) bekezdés alapján (speciális adózói kör jövedéki termék beszerzése miatt).  (2)   

          

  - Az Art. 22. § (10) bekezdés alapján (alanyi mentességet választó adóalany új közlekedési eszköz értékesítése 

miatt). 

 (4)   

 

          

  - Az Art. 22. § (11) bekezdés alapján (kizárólag adólevonásra nem jogosító értékesítést végző adóalany közösségi 

termékértékesítése). 

 (5)   

        

          

  - Az Art. 22. § (6) bekezdés alapján (ha az EK más tagállamából beszerzett termék ellenértéke a törvényben jelzett 

értékhatárt vélhetőleg nem fogja meghaladni, de belföldi áfa-fizetési kötelezettséget választ). 

 (9)   

        

          

  - Az Art. 22. § (5) bekezdés harmadik mondata alapján (a kizárólag adólevonásra nem jogosító tevékenységet 

folytató, az alanyi adómentességet választó, a kizárólag mezőgazdasági tevékenységet folytató, különleges 

jogállású közösségi adószámmal nem rendelkező áfa-alany, az EK más tagállamában illetőséggel bíró 

adóalanynak szolgáltatást nyújt, illetőleg tőle szolgáltatást vesz igénybe). 

 (7)   

        

          

  - Az Art. 22. § (5) bekezdés első mondata alapján (az általánosforgalmiadó-alanynak nem minősülő adófizetésre 

kötelezett jogi személy, a kizárólag adólevonásra nem jogosító tevékenységet folytató adóalany, az alanyi 

adómentességet választó adóalany, a kizárólag mezőgazdasági tevékenységet folytató, különleges jogállású 

adóalany az EK más tagállamában beszerzett termék adó nélkül számított összesített ellenértéke a 10000 eurót 

meghaladja). 

 

f) Pénzforgalmi elszámolással kapcsolatos nyilatkozat 

Az Áfa-törvény XIII/A. fejezete szerinti pénzforgalmi elszámolást választjuk. 

 (8)   

        

  

 
1 

Áfamentesség. Ha áfafizetési kötelezettsége és adólevonási jogosultsága nincs (áfakód = 1), e rovatban kell jelölni 

adómentességi jogcímét. 

 
2 

Tájékoztatjuk, hogy abban az esetben, ha az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 22. § (13) bekezdése alapján az 

áfafizetési kötelezettségét értékhatár-túllépés miatt (okkód = 2) majd az Európai Közösség  más tagállamában kell teljesítenie, azt 



az állami adó- és vámhatósághoz közvetlenül kell bejelentenie. 

 
3 

Kérjük, hogy az adatlap kódkockájába szíveskedjék beírni azt a kódértéket, amely a közösségi adószám kérésének okául szolgáló 

törvényszakasz mellett szerepel. A közösségi adószám törlését az állami adó- és vámhatóságnál kell kezdeményezni.” 

 



 

2. A Cvhr. 1. számú mellékletének „11 Cégbejegyzési kérelem (cégformától függő adatok) Az 

egyéni cég adatai” elnevezésű táblázat 1/1. rovatának helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„ 

1/1. 
 
Az egyéni cég tagjának adatai:   

Név:       

Anyja neve:       

Adóazonosító jele:
1
       

Külföldi közteherviselési azonosító:
2
  Ország:  

A tag külföldi közteherviselési azonosítóval nem rendelkezik:  

 

Lakóhely:     
 

 
város, 

község  kerület 

 

közterület 

neve  

közterület jellege 

(út, utca, tér stb.) 

 

házszám, 

helyrajzi szám  épület  lépcsőház  emelet  ajtó 

  

Az egyéni cég tagja a cégtulajdonos
3
 

 

 

 
Az egyéni cég tagja törvényes 

képviselője a cégtulajdonosnak
4
 

 

 

 

„ 

                                                 
1 Kizárólag az állami adóhatóság által kiadott adóazonosító számot lehet megadni. 
2 Külföldi illetőségű tag esetén az állami adóhatósághoz történő bejelentkezés hiányában az illetősége szerinti államban közteherviseléssel 

összefüggésben kiadott azonosítót, valamint a közteherviselési azonosítót megállapító külföldi államot kell megadni. 
3 Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény 20. §-ának (4) bekezdése alapján az egyéni cég tagja egyben a 
cégtulajdonos is. 
4 Abban az esetben jelölje meg, ha az egyéni cég tagjává az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény 32. §-ának 

(1) bekezdése alapján a törvényes képviselő válik. 



 

 

 

2. melléklet a …/2012. (…) KIM rendelethez 

 

„Nyilatkozat a NAV számára 

 a) Az általános forgalmi adónak nem alanya az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a 

továbbiakban: áfa tv.) 5. §-a szerint (jelölje X-szel) 

  

 

 

 b) Az általános forgalmiadó-fizetési kötelezettség megállapításának módja
1 

  

  - Az áfa-fizetési kötelezettséget az általános szabályok alapján állapítjuk meg. (1)   

          

  - Viszonteladóként ezen tevékenységünkre az áfa tv. XVI/2. alfejezetének rendelkezéseit alkalmazzuk. (G)  

          

  - Viszonteladóként ezen tevékenységünk egészére nem alkalmazzuk az áfa tv. XVI/2. alfejezetének rendelkezéseit. (H)   

          

  - Az adó összegének megállapítása érdekében a globális nyilvántartáson alapuló módszert alkalmazzuk.  (I)   

          

  - Műalkotásnak, gyűjteménydarabnak, vagy régiségnek a viszonteladó általi közvetlen importja esetében, illetve 

műalkotás annak alkotójától, vagy az alkotó jogutódjától történő közvetlen beszerzése esetében a termék 

értékesítésének adóalapját az áfa tv. 217. §-a alapján állapítjuk meg. 

 (J)   

        

          

  - Az áfa fizetési kötelezettséget a nyilvános árverés szervezőjére vonatkozó különös szabályok szerint állapítjuk 

meg. 

(K)   

 

          

  - Az áfa fizetési kötelezettséget az utazásszervezési szolgáltatásra vonatkozó egyedi nyilvántartáson alapuló 

módszer alapján állapítjuk meg. 

 (L)   

        

          

  - Utazásszervezési tevékenységünkre az adó megállapítása érdekében az önálló pozíciószámonkénti nyilvántartáson 

alapuló módszert alkalmazzuk. 

(U)   

        

          

  - Befektetési arany más adóalany részére történő értékesítését adókötelessé tesszük (M)   

          

  - Befektetési aranyat értékesítő fél nevében és javára folytatott közvetítői tevékenységünket adókötelessé tesszük.  (R)   

          

  - Az áfa fizetési kötelezettséget a mezőgazdasági kompenzációs rendszer helyett az általános áfa-fizetési szabályok 

szerint állapítjuk meg. 

(N)   

        

          

  - A lakóingatlannak nem minősülő ingatlan (ingatlanrész) bérbeadása, haszonbérbeadása tevékenységünkre 

adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

 (S)   

        

          

  - A lakóingatlannak minősülő és lakóingatlannak nem minősülő ingatlan (ingatlanrész) bérbeadása, haszonbérbe 

adása tevékenységünkre adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

 (T)   

        

          

  - A lakóingatlannak nem minősülő egyes beépített ingatlan (ingatlanrész) és az ehhez tartozó földrészlet 

értékesítése, illetve az egyes beépítetlen ingatlan (ingatlanrész) értékesítése tevékenységükre az adómentesség 

helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk 

(V)   

        

     

 - A lakóingatlannak minősülő és a lakóingatlannak nem minősülő egyes beépített ingatlan (ingatlanrész) és az ehhez 

tartozó földrészlet értékesítése, illetve az egyes beépítetlen ingatlan (ingatlanrész) értékesítése tevékenységünkre 

az adómentesség helyett az általános szabályok szerinti adókötelessé tételt választjuk. 

 (P)  

 

 

     

 

 
1 

Áfa megállapításának módja. Ha áfafizetési kötelezettsége van, e rovatban jelöli a választását. Ez esetben legalább egy 



választásnak lennie kell! A szöveg utáni számot, vagy betűjelet kérjük a kódkockába beírni. 

 c) Az általános forgalmi adó alóli mentesség
1

: 

  

  - Kizárólag közérdekű vagy egyéb speciális jellegére tekintettel adómentes tevékenységet folytatunk. (6)   

          

  - Alanyi adómentességet választunk. (2)   

          

  - Az áfa-törvény XIV. fejezete alapján mezőgazdasági tevékenységnek minősülő tevékenységet folytatunk és a 

kompenzációs felár megtéríttetésére tartunk igényt. 

 (7)   

        

          

  - Mezőgazdasági kompenzációs rendszer mellett alanyi adómentességet választunk.   (8)   

          

  - Lemondunk a mezőgazdasági kompenzációs rendszer alkalmazásáról, és alanyi adómentességet választunk.  (5)   

  

 d) Az általános forgalmiadó-fizetési kötelezettséget választásunk alapján (jelölje 1-gyel a kódkockában) 

 az alábbi tagállam(ok)ban teljesítjük:
2     

    

      

 

e) Közösségi adószám megállapítását kérjük. A kérelem oka:
3 

  

  - Az Art. (az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény) 22. § (4) bekezdés alapján (kereskedelmi kapcsolatot 

kíván létesíteni az EK más tagállamában illetőséggel bíró adóalannyal). 

 (1)   

       

          

  - Az Art. 22. § (7) bekezdés alapján (speciális adózói kör jövedéki termék beszerzése miatt).  (2)   

          

  - Az Art. 22. § (10) bekezdés alapján (alanyi mentességet választó adóalany új közlekedési eszköz értékesítése 

miatt). 

 (4)   

 

          

  - Az Art. 22. § (11) bekezdés alapján (kizárólag adólevonásra nem jogosító értékesítést végző adóalany közösségi 

termékértékesítése). 

 (5)   

        

          

  - Az Art. 22. § (6) bekezdés alapján (ha az EK más tagállamából beszerzett termék ellenértéke a törvényben jelzett 

értékhatárt vélhetőleg nem fogja meghaladni, de belföldi áfa-fizetési kötelezettséget választ). 

 (9)   

        

          

  - Az Art. 22. § (5) bekezdés harmadik mondata alapján (a kizárólag adólevonásra nem jogosító tevékenységet 

folytató, az alanyi adómentességet választó, a kizárólag mezőgazdasági tevékenységet folytató, különleges 

jogállású közösségi adószámmal nem rendelkező áfa-alany, az EK más tagállamában illetőséggel bíró 

adóalanynak szolgáltatást nyújt, illetőleg tőle szolgáltatást vesz igénybe). 

 (7)   

        

          

  - Az Art. 22. § (5) bekezdés első mondata alapján (az általánosforgalmiadó-alanynak nem minősülő adófizetésre 

kötelezett jogi személy, a kizárólag adólevonásra nem jogosító tevékenységet folytató adóalany, az alanyi 

adómentességet választó adóalany, a kizárólag mezőgazdasági tevékenységet folytató, különleges jogállású 

adóalany az EK más tagállamában beszerzett termék adó nélkül számított összesített ellenértéke a 10000 eurót 

meghaladja). 

 (8)   

        

  

 
1 

Áfamentesség. Ha áfafizetési kötelezettsége és adólevonási jogosultsága nincs (áfakód = 1), e rovatban kell jelölni 

adómentességi jogcímét. 

 
2 

Tájékoztatjuk, hogy abban az esetben, ha az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 22. § (13) bekezdése alapján az 

áfafizetési kötelezettségét értékhatár-túllépés miatt (okkód = 2) majd az Európai Közösség  más tagállamában kell teljesítenie, azt 

az állami adó- és vámhatósághoz közvetlenül kell bejelentenie. 

 
3 

Kérjük, hogy az adatlap kódkockájába szíveskedjék beírni azt a kódértéket, amely a közösségi adószám kérésének okául szolgáló 

törvényszakasz mellett szerepel. A közösségi adószám törlését az állami adó- és vámhatóságnál kell kezdeményezni. 

 



f) Pénzforgalmi elszámolással kapcsolatos nyilatkozat 

Az Áfa-törvény XIII/A. fejezete szerinti pénzforgalmi elszámolást választjuk. 
 

g) Kisadózó vállalkozások tételes adójával kapcsolatos nyilatkozat
 

  

  Bejelentkezem a kisadózó vállalkozások tételes adója alá     

  
Kisadózók adatai

1
 

  

  

 

Kisadózó neve:____________________________________________Adóazonosító jele: 

               

Kisadózó címe: 

                                                                                                                                                                              

        Ország
2

                                      irányítószám ___________________________________  város, község stb. 

                                              közterület                        közterület           házszám,                               lépcső-           

_______________________  neve         ___________ jellege     _____ hrsz.        ____ épület _____ ház       

 

_____ ajtó 

 
A kisadózó főállású kisadózónak minősül 

 

                                                                                                                                              folytatás³      

  

1 
Legalább egy kisadózó nevét, adóazonosító jelét és címét közölni szükséges. 

 
2 

Kérjük a program által felajánlott országkódok kiválasztását. 

 
3 Amennyiben további kisadózói adatokat kíván közölni, a folytatást jelölje „X”-el”

 
 

 

 

 

 


